
 

 

 
 
Ufficio Legale e contratti 
 
 
Firenze, 15 dicembre 2009 
Decreto n. 270 

AVVISO DI SELEZIONE  
SEL 6/2009 

 
 
OGGETTO: selezione a n. 1 posto per incarico di collaborazione a progetto su  
”Gestione dei contratti di lavoro e del personale nella Pubblica Amministrazione e 
coordinamento dell’Ufficio del personale, nonché gestione delle problematiche 
generali dei nuclei regionali e conduzione dei rapporti sindacali con riguardo 
all’Amministrazione Centrale e Periferica” 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esterni, decreto direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

 
VERIFICATA l’impossibilità di far fronte con le risorse professionali presenti, alla 
”Gestione dei contratti di lavoro e del personale  nella Pubblica Amministrazione e 
coordinamento dell’Ufficio del personale, nonché gestione delle problematiche 
generali dei nuclei regionali e conduzione dei rapporti sindacali con riguardo 
all’Amministrazione Centrale e Periferica” 

  
DECRETA 

 
è indetta una selezione, mediante procedura comparativa per titoli per il conferimento 
di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa: 
esperto di specifica competenza e esperienza in relazione alla prestazione richiesta, 
come sotto indicato: 

• a) soggetti destinatari: Il collaboratore a progetto dovrà possedere la laurea in 
giurisprudenza; 

 

•  Dovrà possedere una consolidata esperienza:  



 

 

 

• Nella gestione delle problematiche dei contratti di lavoro e del personale; 

Dovrà altresì possedere competenze generali sulle tematiche giuridiche relative ai 
rapporti di lavoro e del personale  e alle principali problematiche relative agli enti 
pubblici; 

Costituisce titolo preferenziale l’abilitazione alla professione di avvocato. 

b) sede di lavoro : Agenzia Nazionale Autonomia Scolastica Dipartimento di 
Documentazione /Sistemi di gestione informatica e banche dati–sede di  Via 
Buonarroti, 10 - 50122 Firenze e sede di via Guidubaldo del Monte, 54 - 00197di 
Roma. 
c) caratteristiche della prestazione: la prestazione richiesta consisterà nella 
”Gestione dei contratti di lavoro e del personale  nella Pubblica Amministrazione e 
coordinamento dell’Ufficio del personale, nonché gestione delle problematiche 
generali dei nuclei regionali e conduzione dei rapporti sindacali con riguardo 
all’Amministrazione Centrale e Periferica” 
 
d) durata/termine per l’esecuzione della prestazione: La prestazione avrà durata 
sino al 31.12.2010 dalla data di stipula del contratto; 
e) ammontare del compenso pattuito: € 35.000 - IVA ed oneri previdenziali inclusi 
con finanziamento dell’atto di indirizzo dell’Agenzia per il 2009 e il 2010. 
 
Le DOMANDE DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE (all. A), redatte in carta 
libera, dovranno pervenire al Direttore generale  dell’Agenzia ex Indire –Ufficio 
Legale e Contratti – Via Buonarroti, 10 Firenze, tassativamente entro e non oltre 
giorni 6 dalla data di inserimento del presente avviso sulla HomePage del sito web 
dell’Agenzia ex Indire www.indire.it,  e dovranno riportare la dicitura SEL 6/2009. 
La scadenza della presentazione delle domande è stabilita alle ore 12 del giorno 21 
dicembre c.m.  
 
Nella domanda dovranno essere indicati, sotto la propria responsabilità:  
cognome e nome, data e luogo di nascita, cittadinanza, residenza, recapito eletto ai 
fini della selezione e numero telefonico. 
Gli aspiranti candidati dovranno allegare alla domanda un curriculum vitae et 
studiorum che verrà valutato da apposita Commissione. 
Detta Commissione verrà nominata dal Direttore Generale e sarà formata dal 
Coordinatore del Dipartimento, dal Coordinatore del progetto di riferimento e da un 
esperto di provata competenza in materia. 
 

http://www.indire.it/�


 

 

 
 
Al termine della valutazione la Commissione individuerà il soggetto idoneo, con 
l’approvazione degli atti da parte del Direttore Generale , onde procedere alla stipula 
del relativo contratto. L’ elenco sarà pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire 
www.indire.it  
 
Il candidato dichiarato idoneo dovrà sottoscrivere il contratto di collaborazione a 
progetto,  in conformità a quanto previsto dal Regolamento di cui sopra. 
 
 
 

       Il Direttore Generale  
        Massimo Radiciotti  

 
 

 

http://www.indire.it/�

	Ufficio Legale e contratti

